
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Ž E L E Z N Ý   B R O D 

Stavební úřad 

 468 22  Železný Brod, náměstí 3.května č.p.1 
 

Spis.zn.: 

Čj.: 

MUZB-SÚ-1673/2022 FETJ 

MUZB-SÚ-12453/2022-FETJ-583 

 Železný Brod, dne : 6.9.2022 

Vyřizuje: Fetter, tel. 483 333 943, j.fetter@zelbrod.cz   
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

TFnet, s.r.o., IČO 25471996, Masarykova č.p. 203, 468 22  Železný Brod 

(dále jen "žadatel") podal dne 21.7.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

optická síť Jirkov 

 obec Železný Brod, část obce Střevelná, Jirkov 

obec Radčice, Jílové u Držkova 

 

na pozemku parc. č. 2452, 2453, 2454 v katastrálním území Jílové u Držkova, st. p. 40, 43/1, parc. č. 19, 

25, 50, 65/2, 81/1, 81/2, 83/1, 104, 226/1, 226/2, 444/2, 562/1, 562/5, 562/6, 564, 565, 567/5, 567/6, 

569/1, 571/2, 579/2, 579/5, 579/8, 579/9, 581, 584/1, 584/2, 585, 589, 591/1, 591/2, 595, 596/9, 656/3, 

656/9, 656/10, 806/1, 807/1, 841/1, 848/1, 885/2, 901, 902, 903/1, 905, 2186/1, 2186/2, 2186/5, 2186/6, 

2186/7, 2189, 2192/1, 2192/2, 2194/2, 2195/1, 2197, 2199/2, 2200/1, 2200/2, 2201, 2210, 2221, 2224/2, 

2225/2, 2225/3, 2235, 2262/1, 2303, 2310/2 v katastrálním území Jirkov u Železného Brodu, parc. č. 

588/1, 588/2, 591/2, 591/13, 591/14, 591/23, 635, 658/1, 658/2, 673/1, 676/3, 1578/2, 1578/7, 1593/1, 

1594, 1626/1 v katastrálním území Střevelná, parc. č. 2266, 2269/1, 2310/1, 2367, 2368 v katastrálním 

území Radčice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

 

Stavba obsahuje: 

-      Stavba pro přenos a distribuci elektronických služeb. 

- Pro optické kabely budou použity trubky HDPE nebo HDPE mikrotrubičky, které budou ukládány 

do výkopů širokých 0,35 a 0,5 m. Hloubka uložení trubek v chodníku bude 0,4 m, ve volném terénu 

0,6 m, ve vozovce 0,9 m, v silnici I. tř. v hloubce 1,2 m. V celém průběhu trasy bude ve výšce 0,1 - 

0,2 m nad trubkami uložena výstražná folie oranžové barvy. 

- Při křížení silnic a důležitých komunikací bude použito technologie podvrtu, pouze tam, kde to 

nebude z technického hlediska možné (výskyt inženýrských sítí, podloží atd.) bude proveden překop. 

Křížení místních komunikací bude provedeno překopem. 

- Přechody komunikací budou provedeny v min. hloubce krytí 1,2 m pod niveletou vozovky a trubky 

budou v celém tělese komunikace uloženy do PE nebo PVC chráničky. 

- U napojovaných objektů bude vždy proveden prostup a trubky HDPE 40 budou zataženy do objektu 

a ukončeny. 

 

 Městský úřad v Železném Brodě, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 

kterém upouští od ústního jednání. Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 



Č.j. MUZB-SÚ-12453/2022-FETJ str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Železném Brodě, úřední dny pondělí a 

středa 8:00 - 17:00 hod. V ostatní dny po telefonické dohodě.). 

  

Podle § 87 odst. 1 stavebního zákona se oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení 

doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; 

v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení v řízení doručují postupem podle § 144 

odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b), 

se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle 

§ 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a). 

Pro úplnost stavební úřad uvádí, že podle § 85 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníky územního řízení 

a) žadatel a b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. Podle § 85 odst. 2 stavebního 

zákona jsou účastníky územního řízení dále a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 

požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě, b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se v oznámení o zahájení 

řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a 

staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 

Stavební úřad účastníky řízení dále podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb.,  o urychlení výstavby 

upozorňuje, že v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků (tj. podle § 

144 odst. 1 správního řádu 30 a více), se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního 

zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se 

tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. 

Na základě požadavku obsaženém v ustanovení § 2c odst. 3 a souvisejících zákona č. 416/2009 Sb., o 

urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací, ve znění pozdějších předpisů (liniový zákon) nařizuje stavební úřad společné jednání 

s dotčenými orgány, kterými jsou 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,  

MěÚ Železný Brod, odbor dopravy, náměstí 3. května č.p. 1, 468 22  Železný Brod 

MěÚ Železný Brod, odbor životního prostředí, náměstí 3. května č.p. 1, 468 22  Železný Brod 

Městský úřad Velké Hamry, stavební odbor 

Obecní úřad Jílové u Držkova 

Obecní úřad Radčice 

k zajištění závazných stanovisek a k jejich koordinaci 

na 4.10.2022 (úterý)  v 10:00 hodin 

se schůzkou pozvaných v kanceláři stavebního úřadu v budově B č.p. 18, náměstí 3. května, Železný 

Brod. 

Stavební úřad upozorňuje, že toto společné jednání s dotčenými orgány státní správy je neveřejné.  

Stavební úřad v souladu s § 89 odst. 5 stavebního zákona poučuje účastníky řízení o podmínkách pro 

uplatňování námitek, a to následovně. 

Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 

4 odst. 4, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním 

jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 

veřejnosti, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná 

stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti 

uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 

Podle § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 



Č.j. MUZB-SÚ-12453/2022-FETJ str. 3 

 
Podle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek, k námitkám, které překračují 

rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží. 

Podle § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 

zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může 

uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat 

námitky, pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 

podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 

nepřihlíží. 

Podle § 89 odst. 6 stavebního zákona námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební 

úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí 

dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. 

Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve 

věci, to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných 

práv. 

Dále stavební úřad účastníkům řízení sděluje, že podle § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost se před 

vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 10 dnů ode, kdy 

poslednímu z účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek. V případě, že poté, co poslednímu z 

účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek, dojde k doplnění podkladů pro vydání rozhodnutí, 

účastníci řízení budou podle § 36 odst. 3 správního řádu o takové skutečnosti uvědoměni. 

 

Poučení 

Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů. 

Další písemnosti v tomto řízení se podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby doručují jednotlivě 

pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním 

účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

 

 

 

 

Iva Bryknarová 

vedoucí stavebního úřadu 

MěÚ Železný Brod 

Vyřizuje: Fetter  

 

 

 

Obdrží: 

Jednotlivě na dodejku účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

TFnet, s.r.o., IDDS: ptv648p 

Bohuslav Vrchovský, Střevelná č.p. 30, 468 22  Železný Brod 

Petra Čutová, IDDS: dd6bxtb 

Lenka Táboříková, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Pavlína Havlíčková, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Jana Holubová, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Jiřina Táboříková, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Eliška Dubská, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Adam Dubský, Družstevní č.p. 699, 468 22  Železný Brod 

Ivana Hajleková, Střevelná č.p. 33, 468 22  Železný Brod 

Luboš Čuta, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Zuzana Berková, Jirkov č.p. 22, 468 22  Železný Brod 

Miroslav Berka, Jirkov č.p. 22, 468 22  Železný Brod 



Č.j. MUZB-SÚ-12453/2022-FETJ str. 4 

 
Petr Dohelský, Střevelná č.p. 34, 468 22  Železný Brod 

Klára Dohelská, Střevelná č.p. 34, 468 22  Železný Brod 

Liberecký kraj, odbor investic a správy nemovitého majetku, IDDS: c5kbvkw 

Luděk Hušek, Jirkov č.p. 55, 468 22  Železný Brod 

Hana Hušková, Jirkov č.p. 55, 468 22  Železný Brod 

Martin Černý, Jirkov č.p. 13, 468 22  Železný Brod 

PaedDr. Stanislav Drbout, Anderleho č.p. 859/3, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 

MVDr. Tomáš Drda, Jirkov č.p. 50, 468 22  Železný Brod 

Mgr. Hana Čílová, Jirkov č.p. 111, 468 22  Železný Brod 

Věra Kopecká, Jirkov č.p. 14, 468 22  Železný Brod 

Blanka Pěničková, Jirkov č.p. 96, 468 22  Železný Brod 

Libuše Pěničková, Jirkov č.p. 96, 468 22  Železný Brod 

Šárka Abrahamová, Jirkov č.p. 96, 468 22  Železný Brod 

Libuše Sovadinová, Urubova č.p. 828/7, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 

Jaromír Novotný, Jirkov č.p. 94, 468 22  Železný Brod 

Jana Novotná, Jirkov č.p. 94, 468 22  Železný Brod 

Luboš Havlíček, Střevelná č.p. 11, 468 22  Železný Brod 

Zdeněk Holeček, K Náplavce č.p. 25, Srnojedy, 530 02  Pardubice 2 

Jiřina Mocová, Dubová č.p. 323, Kokonín, 468 01  Jablonec nad Nisou 8 

Ing. Tomáš Krykorka, 28. října č.p. 3593/42, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 

Ing. Jana Zieglerová, Alšovice č.p. 197, Pěnčín, 468 21  Bratříkov 

Vladimír Lhota, Budovatelů č.p. 3153/32, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 

Jan Jarolímek, Hlavní č.p. 93, 468 51  Smržovka 

Roman Pulíček, Alšovice č.p. 89, Pěnčín, 468 21  Bratříkov 

Jindřich Pulíček, Těpeře č.p. 77, 468 22  Železný Brod 

Ing. Karel Hušek, Nová osada č.p. 360/30, Rýnovice, 466 05  Jablonec nad Nisou 5 

Miloslava Hušková, Nová osada č.p. 360/30, Rýnovice, 466 05  Jablonec nad Nisou 5 

Petr Novotný, Jirkov č.p. 28, 468 22  Železný Brod 

Dana Novotná, Jirkov č.p. 28, 468 22  Železný Brod 

Josef Drda, IDDS: az9pgcq 

Hana Drdová, Jirkov č.p. 115, 468 22  Železný Brod 

Martin Šimůnek, Jirkov č.e. 17, 468 22  Železný Brod 

Božena Novotná, Jirkov č.p. 100, 468 22  Železný Brod 

Ing. Petr Mikšovský, PhD., Jirkov č.p. 5, 468 22  Železný Brod 

Jana Mikšovská, Sokolská č.p. 488, 468 22  Železný Brod 

Josef Koňák, Jirkov č.p. 31, 468 22  Železný Brod 

Iva Kleinertová, U Slovanky č.p. 1982/20, Libeň, 182 00  Praha 82 

CETIN a.s., CETIN, IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

Město Železný Brod, náměstí 3. května č.p. 1, 468 22  Železný Brod 

Obec Radčice, IDDS: jysb34k 

Obec Jílové u Držkova, IDDS: d2hbt55 

 

Jednotlivě na dodejku dotčené orgány: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 

MěÚ Železný Brod, odbor dopravy, náměstí 3. května č.p. 1, 468 22  Železný Brod 

MěÚ Železný Brod, odbor životního prostředí, náměstí 3. května č.p. 1, 468 22  Železný Brod 

Městský úřad Velké Hamry, stavební odbor, IDDS: vivbhhv 

Obecní úřad Jílové u Držkova, IDDS: d2hbt55 

Obecní úřad Radčice, IDDS: jysb34k 

 

K vyvěšení, následnému potvrzení a vrácení: 

Městský úřad Velké Hamry, IDDS: vivbhhv 

Obecní úřad Jílové u Držkova, IDDS: d2hbt55 

Obecní úřad Radčice, IDDS: jysb34k 

  



Č.j. MUZB-SÚ-12453/2022-FETJ str. 5 

 
TToottoo  oozznnáámmeenníí  //  rroozzhhooddnnuuttíí  mmuussíí  bbýýtt  vvyyvvěěššeennoo  ppoo  ddoobbuu  1155  ddnnůů  nnaa  úúřřeeddnníí  ddeessccee  aa  ssoouuččaassnněě  

zzvveeřřeejjnněěnnoo  eelleekkttrroonniicckkoouu  ffoorrmmoouu  nnaa  iinntteerrnneettoovvýýcchh  ssttrráánnkkáácchh  MMěěssttaasskkééhhoo  úúřřaadduu  ŽŽeelleezznnýý  

BBrroodd,,  Městského úřadu Velké Hamry, Obecního  úřadu  Jílové u Držkova, Obecního 

úřadu Radčice. 

 

  

  

  

VVyyvvěěššeennoo  ddnnee::  ............................................................      SSeejjmmuuttoo  ddnnee::  ........................................................................  

  

  

  

  

RRaazzííttkkoo,,  ppooddppiiss  oorrggáánnuu,,  kktteerrýý  ppoottvvrrzzuujjee  vvyyvvěěššeenníí  aa  sseejjmmuuttíí  oozznnáámmeenníí  //  rroozzhhooddnnuuttíí.. 


		2022-09-09T10:12:10+0200
	Jaroslav Fetter
	úředně oprávněná osoba




